МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2Ь oituCmA- 2021 г. Донецк № ''Ц'Ц

О внесении изменений в состав экспертного совета
Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки
Донецкой Народной Республики по медицинским и биологическим наукам

В соответствии с подпунктом 12.40 пункта 12 раздела II Положения о
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 22 июля 2015 года № 13-43, пунктом 3.8 раздела III Положения
об экспертном совете Высшей аттестационной комиссии при Министерстве
образования и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного
Приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной
Республики от 13 мая 2015 года№  151, на основании заключения Президиума
Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки
Донецкой Народной Республики от 05 мая 2021 года № 48/4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в состав экспертного совета Высшей аттестационной
комиссии при Министерстве образования и науки Донецкой Народной
Республики по медицинским и биологическим наукам, утвержденный
Приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной
Республики от 18.02.2020 № 311 «Об утверждении состава экспертного совета
Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки
Донецкой Народной Республики по медицинским и биологическим наукам»:

Багмета Александра Даниловича, заведующего кафедрой
поликлинической терапии ФГБОУ ВО «Ростовский государственный
медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской
Федерации, доктора медицинских наук;

Еникеева Дамира Ахметовича, заведующего кафедрой патологической
физиологии ФГБОУ ВО «Башкирский государственный медицинский

2

университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации,
доктора медицинских наук;

Жаркина Николая Александровича, заведующего кафедрой акушерства
и гинекологии ФГБОУ ВО «Волгоградский государственный медицинский
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации,
доктора медицинских наук;

Косенко Виктора Григорьевича, заведующего кафедрой психиатрии
факультета повышения квалификации и профессиональной переподготовки
специалистов ФГБОУ ВО «Кубанский государственный медицинский
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации,
доктора медицинских наук;

Луцкого Игоря Степановича, заведующего кафедрой детской и общей
неврологии факультета интернатуры и последипломного образования ГОО
ВПО «Донецкий национальный медицинский университет имени
М. Горького» Министерства здравоохранения Донецкой Народной
Республики, доктора медицинских наук;

Паршикова Михаила Викторовича, профессора кафедры травматологии,
ортопедии и медицины катастроф ФГБУ ВО «Московский государственный
медико-стоматологический университет им. А.И. Евдокимова» Министерства
здравоохранения Российской Федерации, доктора медицинских наук;

Седакова Игоря Евгеньевича, заведующего кафедрой онкологии и
радиологии имени академика Г.В. Бондаря факультета интернатуры и
последипломного образования ГОО ВПО «Донецкий национальный
медицинский университет имени М. Горького» Министерства
здравоохранения Донецкой Народной Республики, доктора медицинских
наук;

Усова Владимира Юрьевича, заведующего отделением рентгеновских и
томографических методов диагностики Научно-исследовательского
института кардиологии Томского национального исследовательского
медицинского центра Российской Академии наук, доктора медицинских наук;

Шашмурину Викторию Рудольфовну, заведующую кафедрой
стоматологии факультета дополнительного профессионального образования
ФГБОУ ВО «Смоленский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации, доктора медицинских
наук;

Шибанова Сергея Эдуардовича, заведующего кафедрой гигиены общей
с экологией Медицинской академии имени С.И. Георгиевского ФГАОУ ВО
«Крымский федеральный университет им. В.И. Вернадского», доктора
медицинских наук.

2. Считать утратившим силу Приказ Министерства образования и
науки Донецкой Народной Республики от 10.06.2021 № 526 «О внесении
изменений в состав экспертного совета Высшей аттестационной комиссии при
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики по
медицинским и биологическим наукам».

3

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на Директора
департамента науки и высшего профессионального образования Чучко Е.П.

Врио Министра А.В. Удовенко